P
ág

in
a1

ERRATA AVISO DE RESULTADO E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

090/2022/SENAR/MT

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022/SENAR/MT

PROCESSO Nº 41932/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL para divulgação das ações
Institucional, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso –
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus
anexos no  edital de Pregão Eletrônico nº 033/2022, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta registrada, independentemente de transcrição do Processo nº
41932/2022.

O Pregoeiro do Pregão acima referido, Natanael Marques de Alcantara e a Analista de
Licitação, Islânia Ferreira de Campos, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente fazer a
seguinte errata:

ONDE SE LÊ NO AVISO DE RESULTADO E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
090/2022/SENAR/MT:

EMPRESA: CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 09.452.513/0001-08

TABELA DE ITENS

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

02

Serviço de retirada de adesivo
vinil dos modelos de veículos:
Passeio (hatch, sedan),
utilitários, SUV, veículos
pesados (caminhões e ônibus).

M² 2.000 R$ 30,00 R$ 60.000,00

05

Balão em látex. Cores: 1x0 –
impressão frente e verso.
Tamanho nº 8,0. Tiragem
mínima: 300 balões

Unid 23.700 R$ 0,97 R$ 22.989,00

06

Produção de placa em PVC
3mm com adesivo vinil com
impressão em UV, cores 4x0.
Acabamento com dupla face de
alta fixação aplicada no verso,
para instalação em estrutura.
Sem tiragem mínima

Unid. 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS, NATANAEL ALCANTARA

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

9
9
8
f
8
f
2
7
4
0
4
6
6
f
b
f
6
2
2
7
2
c
1
8
a
1
4
a
0
b
3
0
5
5
3
4
3
e
1
3
6
a
0
a
f
a
7
c
4
7
7
0
1
0
0
d
2
b
e
b
0
7
8
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
6
8
1

P
ág

in
a2

12

Cavalete com estrutura de
metalon, tamanho 60x120 cm,
com corrente em aço limitadora
de abertura e dobradiça na
parte superior, com alta
resistência. Sem tiragem
mínima.

Unid. 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00

VALOR TOTAL  R$ 134.989,00

LEIA-SE NO AVISO DE RESULTADO E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
090/2022/SENAR/MT:

EMPRESA: CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 09.452.513/0001-08

TABELA DE ITENS

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

02

Serviço de retirada de adesivo
vinil dos modelos de veículos:
Passeio (hatch, sedan),
utilitários, SUV, veículos
pesados (caminhões e ônibus).

M² 2.000 R$ 30,00 R$ 60.000,00

05

Balão em látex. Cores: 1x0 –
impressão frente e verso.
Tamanho nº 8,0. Tiragem
mínima: 300 balões

Unid 23.700 R$ 0,97 R$ 22.989,00

06

Produção de placa em PVC
3mm com adesivo vinil com
impressão em UV, cores 4x0.
Acabamento com dupla face de
alta fixação aplicada no verso,
para instalação em estrutura.
Sem tiragem mínima

M² 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00

12

Cavalete com estrutura de
metalon, tamanho 60x120 cm,
com corrente em aço limitadora
de abertura e dobradiça na
parte superior, com alta
resistência. Sem tiragem
mínima.

Unid. 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00

VALOR TOTAL  R$ 134.989,00

 Erro material relacionado ao equívoco de digitação, do qual não alterou
o valor global contratado

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS, NATANAEL ALCANTARA

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

9
9
8
f
8
f
2
7
4
0
4
6
6
f
b
f
6
2
2
7
2
c
1
8
a
1
4
a
0
b
3
0
5
5
3
4
3
e
1
3
6
a
0
a
f
a
7
c
4
7
7
0
1
0
0
d
2
b
e
b
0
7
8
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
6
8
1

P
ág

in
a3

Cuiabá/MT, (data da última assinatura eletrônica).

NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA

PREGOEIRO SENAR/MT

ISLANIA FERREIRA DE CAMPOS

ANALISTA DE LICITAÇÕES DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS, NATANAEL ALCANTARA

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

9
9
8
f
8
f
2
7
4
0
4
6
6
f
b
f
6
2
2
7
2
c
1
8
a
1
4
a
0
b
3
0
5
5
3
4
3
e
1
3
6
a
0
a
f
a
7
c
4
7
7
0
1
0
0
d
2
b
e
b
0
7
8
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
6
8
1

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento ERRATA-PE-033-2022-ARP-090-2022-Comunicacao-

visualcx_ASSINADO_69681.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 998f8f2740466fbf62272c18a14a0b3055343e136a0afa7c4770100d2beb0783
Chave: U2FsdGVkX193OU107Bn5NOeZLXWwDwb7yYCLdZY5n7k%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: ISLANIA FERREIRA DE CAMPOS CPF: ***.*0144*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 06/07/2022 14:34:09
Endereço IP: 201.71.178.2
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Assinado Eletrônicamente por: NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA CPF: ***.*4124*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 06/07/2022 16:15:50
Endereço IP: 189.108.219.98
Latitude: -22.7112 Longitude: -47.2928

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

9
9
8
f
8
f
2
7
4
0
4
6
6
f
b
f
6
2
2
7
2
c
1
8
a
1
4
a
0
b
3
0
5
5
3
4
3
e
1
3
6
a
0
a
f
a
7
c
4
7
7
0
1
0
0
d
2
b
e
b
0
7
8
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
6
8
1

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/998f8f2740466fbf62272c18a14a0b3055343e136a0afa7c4770100d2beb0783/U2FsdGVkX193OU107Bn5NOeZLXWwDwb7yYCLdZY5n7k%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/998f8f2740466fbf62272c18a14a0b3055343e136a0afa7c4770100d2beb0783/U2FsdGVkX193OU107Bn5NOeZLXWwDwb7yYCLdZY5n7k%3D